
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000196

196

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS - SRP

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados que
realizará Pregões Eletrônicos SRP - Menor Preço por Item - Aberto: no dia 23/08/2021, às
10 horas, nº 03PE/2021, Objeto: Aquisição Medicamentos e materiais penso, e no dia
25/08/2021, às 10 horas nº 05PE/2021, Objeto: Aquisição de veículo 0k, tipo passeio, no
portal: https:// www.bllcompras.com. Editais Disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de contenção e
estabilização de encosta em solo grampeado localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no
Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que transcorrido o prazo de validade de Propostas
de Preços após a última revalidação - faz-se necessário que apenas os licitantes
classificados no certame deverão manifestar-se acerca da revalidação da proposta de
preços no prazo de 48h (quarenta e oito horas), sob pena de desclassificação,
consubstanciado no Art. 64, § 3º da Lei 8.666/93.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras2020@gmail.com -
devidamente datadas e assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 09 de agosto de 2021 - Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente
em Exercício

Camaçari, 9 de agosto de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SRP - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote (grupo). Objetivando o Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de papelaria para atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos deste Município. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir de
10/08/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 20/08/2021 às 09h00. Informações (77) 3687
2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 9 de agosto de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caraíbas no
exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados o período
de credenciamento entre os dias 16 de Agosto de 2021 e 16 de Outubro de 2021,
objetivando a contratação de Cooperativas de Agricultores individuais e/ou Associações e
Empreendedores Rurais Familiares para o fornecimento dos gêneros alimentícios de
agroindústria conforme especificação, aos alunos da Rede Pública de Ensino de Caraíbas
em 2021. O Credenciamento será regido pelos moldes da Lei 8.666/93, com suas
alterações, e demais condições estabelecidas no edital. Informações e edital através do e-
mail: licitacaraibas17@gmail.com ou impresso junto a Divisão de Licitação e Contratos na
sede desta Prefeitura de segunda a sexta das 8:30 às 12:00 hs.Outros atos referentes a
este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Presidente da CPL

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato Nº 173/2020 3º Aditivo ao Contrato Nº 173/2020 A Prefeitura
Municipal de Cardeal da Silva, torna público, o seguinte Aditamento Contratual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA. CONTRATADA: LSC
NEGOCIOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ nº. 31.805.547/0001-98: DA VIGENCIA: As partes
entram em total concordância em aditar o Contrato Nº. 173/2020, celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva e a empresa LSC NEGOCIOS E CONSTRUÇO ES
EIRELI. Por período de 120(cento e vinte) dias, a contar da data de assinatura do Termo de
Aditivo, ficando seu prazo de vigência de 14/08/2021 até 14/12/2021. Com base no Art.
57, Inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 1º de Setembro de 2021, às
09:00 horas, Chamada Pública Nº 005/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, considerando o disposto da Lei 11.947/2009, Resolução
CD/FNDE n. 06/2020, cujo objeto refere-se a Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, destinados aos alunos da rede pública municipal de ensino, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O Edital está a
disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 888496. OBJETO - Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar, a ser
fornecida aos alunos da rede municipal de ensino de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
24/08/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou

através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura
Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 888659
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as necessidades deste
município, abrangendo veículos e motocicletas, com motorista, para atividades diversas na
área de transportes, e veículos, sem motorista, para incorporação à frota municipal,
visando atender os diversos setores, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
23/08/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou
através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal,
situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 007/2021

P.A 205/2021. Objeto: Pavimentação asfáltica em TSD no Distrito de Pau-a-
Pique. Tipo: menor preço Global; abertura dia 26/08/2021 às 09:00 horas. Retirada do
edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email: licitacao@casanova.ba.gov.br: fone: (74)
3536-2406

ANDERSON NUNES DE MATOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021.

Objeto: Eventual contratação de serviço de locação de veículos, com e sem
condutor, para atender as necessidades de diversas secretarias deste município, bem como
para transporte eventual em demandas intermunicipais, conforme as especificações
constantes no termo de referência e condições do edital. Sessão: dia 20/08/2021, às
08h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço Global. Informações e edital: Sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição
do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo email: licitacaopmcj@gmail.com ou no
portal www.licitanet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Objeto: Eventual contratação de serviço de locação de máquinas pesadas e
equipamentos, com e sem operador, para atender as necessidades da administração
pública municipal, conforme as especificações constantes no termo de referência e
condições do edital. Sessão: dia 20/08/2021, às 14h00min. Tipo de Julgamento: Menor
preço Global. Informações e edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo
email: licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.
Conceição do Jacuípe - BA, 6 de agosto de 2021.

EDVAL BRITO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Disp Licit: 069/2021 Objeto: Aquisição de EPI' s, para garantir proteção de todos os
trabalhadores e trabalhadoras que estão em atendimento nas unidades públicas ou
realizando abordagem e/ou visitas domiciliares inerentes a política de assistência social.
Conforme Plano de Trabalho anexo ao processo. Contr. de nº 151/2021, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: VIP MED
COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 08.156.693/0001-18, Valor:
R$ 30.001,30 (trinta mil, um real e trinta centavos). vigência: 01/07/2021 a 01/08/2021.
Assin: 01 de julho de 2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 140/2021 Disp Licit: 069/2021 Objeto: Aquisição de EPI' s, para garantir proteção
de todos os trabalhadores e trabalhadoras que estão em atendimento nas unidades
públicas ou realizando abordagem e/ou visitas domiciliares inerentes a política de
assistência social. Conforme Plano de Trabalho anexo ao processo. Contratada: VIP MED
COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 08.156.693/0001-18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 58/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 465/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 465/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 058/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é o Registro de Preços para aquisição de
INSUMOS, MATERIAL PENSO e SOLUÇÕES para secretaria municipal de saúde, em
atendimento a ATENÇÃO BÁSICA, MAC (MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE), EMAD (EQUIPE
MULTE PROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR), SAMU-192, CAPS CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL, ( CER (CENTRO DE REABILITAÇÃO), UPA24H (UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO), CENTRO DE PRONTO ATENDIMENTO (COVID), AMBULATÓRIO MUNICIPAL ,
CENTRAL DE REGULAÇÃO, na data de 24/08/2021 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 232FMS/2021

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: OMEGACLIN COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.684.789/0001-09. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de termômetros infravermelhos digitais, que serão utilizados
no retorno das atividades escolares, nas escolas locais da rede pública Municipal e
Estadual, para enfrentamento a pandemia do Covid 19, conforme termo de referência
anexo. Processo Administrativo nº. 507/2021 e a Dispensa de Licitação nº 077/2021- D.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




